
Google Prezentācijas 

1 Tas ir labi zināms fakts, ka cilvēki 

stāstījumu uztver vairākas reizes labāk, ja 

to papildina vizualizācija - attēli, 

fotogrāfijas, diagrammas. Šis kurss ir 

paredzēts, lai palīdzētu jums izveidot 

prezentācijas, izmantojot Google slaidus. 

Lai parādītu savu prezentāciju saviem 

mīļajiem vai draugiem, varat savienot datoru ar televizoru. 

2 Vai atceraties diafilmas savā 

bērnībā? Tās sastāvēja no atsevišķiem 

kadriem ar attēliem, kas palīdzēja atcerēties 

redzēto multfilmu vai notikumu, vai lai 

attīstītu savu stāstu. Google slaidi ir ļoti 

līdzīgi šīm senajām filmām. Bet loma ir 

viena un tā pati – palīdzēt atcerēties vai 

palīdzēt radīt stāstu. Ikvienam, kurš sniedz prezentāciju, Google slaidi var būt 

viena no svarīgākajām daļām. Slaidi var sniegt vizuālu atbalstu tam, par ko viņi 

runā, vai nu lai noturētu klausītāju uzmanību, vai lai izskaidrotu sarežģītu 

koncepciju. Var būt saistītas fotogrāfijas, galveno datu shēmas vai blokshēmas. 

3 Šajā mācību materiālu komplektā 

kopā ar prezentāciju ir daži video un 

praktiski vingrinājumi.  

Ja vingrinājums nav slaidā, Jūs varat 

piekļūt šiem videoklipiem un 

vingrinājumiem, nospiežot un turot Ctrl 

taustiņu un vienlaikus noklikšķinot ar peles 

kreiso pogu uz ikonas. 

4 Palaidiet pārlūkprogrammu un 

ievadiet URL www.slides.google.com 

Ja jūsu pārlūkprogramma ir Chrome, 

augšējā labajā stūrī noklikšķiniet uz 9 

punktiem un lietojumprogrammu palaidējā 

atlasiet Slaidi. 

Lai sāktu prezentāciju, meklējiet 

simbolu "+" vai pogu ar nosaukumu "Tukšs" vai "+ Jauna prezentācija". 

                    

 

                            

                                        
                  

                                   
                                        
                                          
                                       
                                     
                                     
                                      
                                         

 

                                 

                                                                               
                                                 

                                                                         
                                                                         
                                                                       
          

                                                                        
                                                                          
                                                                         
                

                                                                         
                                                                             
                       

 

                                                              

                                
                            
                                    
                    

                               
                                
                          
              

                                 
                                 

                                  
                              
              

                         
                              
                   

http://www.slides.google.com/


5 līdz 9 Izvēlnes 

 

 

Izpildiet 2. vingrinājumu. Šajos 

slaidos ir tikai dažas cilnes un tikai 

vissvarīgākās komandas. Patstāvīgi izpētiet 

pārējās cilnes un komandas. 

 

 

10 Jaunas prezentācijas sākšana. 

• Ja prezentācija jau ir atvērta, varat sākt 

veidot jaunu  prezentāciju, izmantojot  

komandas Fails → Jauns → Prezentācija, 

un izvēlēties sākt ar tukšu prezentāciju vai 

izmantot kādu no galerijas motīviem. 

Motīvu var pielietot arī vēlāk (skatīt 25. 

slaidu). 

11 Lai pievienotu jaunu slaidu, 

noklikšķiniet uz pogas "+" izvēlnes 

kreisajā pusē 4 

vai 

                                 

                              

                                       

                        

                      

       

            

                                                                
                                                         

 

                                              
                                                            
                                 

                                                        
                                                           
                                                             
                                                 
                                                        
                      

                                                        
                                                   
                                 

 

                  

                                                      

                                                                 
                                                               
                                                                  
                                                                   
                               

                                                                  
                          

                                                            
                              

 

                                                                       
                                                        

                    

                                              

                                      

                

              

                  

                                                     

                     

 

                            

                       
                  
                
              
              
                 
             
                
                
                

  

                                

 

 
  

 

                                     

               
             
                
                
                 
               
    

                
                 
               
        

  



noklikšķiniet uz "Slaids" 3. izvēlnē un atlasiet "Jauns slaids".  

12 Slaida izkārtojums 

Ja D izvēlnē izmantojat pogu "+", lai 

ievietotu jaunu slaidu, jums tiek tieši 

piedāvāts izvēlēties plānojam saturam 

atbilstošu izkārtojumu. 

Ja izmantojāt komandu Jauns slaids 

izvēlnē C, lai ievietotu jaunu slaidu, vai vēlaties pielāgot esošā slaida 

izkārtojumu, izmantojiet "Slaids" no C izvēlnes un atlasiet komandu "Mainīt 

izkārtojumu". 

13 Atkarībā no slaida izkārtojuma 

varat ierakstīt slaida virsrakstu un 

rakstīšanai paredzētajās vietās. Dažās 

vietās nevar rakstīt, bet var kopēt tekstu 

tekstlodziņā vai ievietot attēlu, fotoattēlu, 

diagrammu, utt. 

 

14 Dažādu elementu ievietošana. 

• Lai pievienotu attēlu, augšējā izvēlnē 

noklikšķiniet uz "Ievietot", pēc tam atlasiet 

"Attēls" un izvēlieties, no kurienes 

augšupielādēt attēlu. 

• Formām, diagrammām un tekstlodziņiem 

izmantojiet arī izvēlni "Ievietot" un atlasiet atbilstošo opciju. 

• Jūs varat mainīt šo elementu izmērus, noklikšķinot uz elementa un velkot 

aktīvos punktus. Elementu var pārvietot pa slaidu, velkot. Un jūs pat varat 

pagriezt elementu. 

Noskatieties video un veiciet vingrinājumu. 

                        
                 
       
                 
             

                     
                  
                 
       
             
                

  

                                     
                         
                           
                       
                   
                          
                     
                   

  

                            
                       
                       
                         
                             
       

                    
                      
               
                      
                   
                   
                       
                    

                   
                 
                       
                      
                  

                
                   
                        
                      
                    

  

                                      
                                   
                                      
                                 
         



15 līdz 16 Fotoattēlu un albumu ievietošana. 

Trīs lietas, kas jāatceras: 

1. Fotoattēli, kurus vēlaties ievietot slaidos, ir jāaugšupielādē aplikācijā 

Google Fotoattēli. 

2. Jums jāievieto fotoattēlus no albuma pa vienam, katru atsevišķā slaidā 
☺ 

3. Komanda  "Formāts" → Formatēšanas opcijas" sniedz dažas 

iespējas formatēt fotoattēlu. 

17 Slaidu noformēšana 

• Varat izmantot izvēlnes C izvēlnes 

cilni "Formāts" → “Teksts", lai piekļūtu 

fontu formatēšanas opcijām. 

• Ir arī rindkopu formatēšanas 

opcijas. 

• Varat arī mainīt slaida fona krāsu vai attēlu, ar peles labo pogu 

noklikšķinot uz slaida un atlasot "Mainīt fonu». 

• Komanda Formatēšanas opcijas ļauj arī mainīt attēla formatējumu. 

18 Lai atkārtoti izmantotu slaida 

izkārtojumu un kādu satura daļu tajā pašā 

prezentācijā, varat ar peles labo pogu 

noklikšķināt uz tā un izvēlēties Dublēt 

slaidu. 

Lai izmantotu kādu slaidu no citas 

prezentācijas, iekopējiet to: (Ctrl+C un 

Ctrl+V). Jums tiks piedāvāts Saskaņot stilus vai Saglabāt sākotnējos stilus. 

Lai ievietotu slaidu ar tādu pašu izkārtojumu, noklikšķiniet uz tā un 

nospiediet taustiņu kombināciju Ctrl+M vai izmantojiet komandu Slaids → 

Jauns slaids. Jaunais slaids parādīsies zem atlasītā slaida. 

                        

                                                        
                                                      
           
                           

                                   

                                                                 
                                              

                                                               

                                                                

                                                                
  

                               

  

               

                                                                 
                                                                     
               

                                                                
                                                               
                       

                                                                    
                 

                  

                                      
                                   
                                     
        

                                       
                                      
                                   

                                  
                                     

  

                                                   
                                                                           
                                                                        
                               

                                                                             
                                                                          
                                                                        
                                                                   
                 

                                                                     
                                                                            
                                                                          
                     

  



19 un 20 Slaida pārvietošana, dzēšana un paslēpšana. 

21 Teksta formatēšana 

• Lai formatētu fontu, izmantojiet 

"Formāts →" "Teksts" C izvēlnē  

vai 

• Noklikšķiniet uz 3 punktiem D izvēlnes 

labajā pusē, un parādīsies papildu pogas.  

22 Saglabāšana un eksportēšana 

• Google slaidi automātiski saglabā jūsu 

prezentāciju, kad strādājat ar to kā 

Nenosaukta prezentācija. Varat to pārdēvēt 

Fails → Pārdēvēšana, 

• Lai eksportētu prezentāciju, dodieties uz 

Failus→ Lejupielāde un pēc tam atlasiet 

formātu, kurā vēlaties lejupielādēt prezentāciju, piemēram, PowerPoint 

(.*pptx) vai PDF (*.pdf). 

23 Motīvs. 

• Veidojot jaunu prezentāciju, jums tiks 

piedāvāts izvēlēties motīvu. Google 

Prezentācijas piedāvā dažādus motīvus ar 

iepriekš iestatītiem dizainiem un krāsu 

shēmām. 

• Pārlūkojiet motīvus un noklikšķiniet uz tāda, kas atbilst jūsu prezentācijas 

stilam un mērķim. 

• Ja vēlaties sākt ar vienkāršu slaidu, vienkārši aizveriet motīvu atlasītāju, lai 

turpinātu ar tukšu slaidu. 

                                             

                                                                 
         

                                                                        
                                                                      
                                                      

                                                                      
                                                                           
                                                                    
                                                                    
                                                                 
        

  

                 

  

                             

                                                                
                               

                                                            
                                                      

  

                                  
                     
                       
                           
                   
                      
                       

                             
                            
                           
                         
                    
                       
                           
        

  

             
                                      
                                   
                                      
                                   
       

                                             
                                               

                                           
                                            
             

                                                
                   

  



• Ja motīvu vēlaties lietot vai mainīt vēlāk, noklikšķiniet uz Slaids → 

Rediģēt motīvu. 

24 Kopīgošana. 

• Lai kopīgotu savu prezentāciju ar citiem, 

B. izvēlnē noklikšķiniet uz pogas 

"Kopīgot" un ievadiet to cilvēku e-pasta 

adreses, ar kuriem vēlaties to kopīgot. 

• Pārbaudiet, kāds atdalītāja semikols ";" 

vai komats "," jālieto starp e-pasta adresēm! 

• No šīs opcijas varat arī iegūt koplietojamu saiti. 

25 Slaidrāde. 

• Nospiediet pogu Slaidrāde B izvēlnē. 

• Varat pārvietoties pa prezentāciju, ar peles 

kreiso pogu noklikšķinot (uz priekšu) vai 

izmantojot tastatūras bultiņas (uz priekšu 

un atpakaļ) 

• Lai savu prezentāciju rādītu personu grupai, varat viegli savienot datoru ar 

televizoru izmantojot VGA vai HDMI kabeli, vai WiFi savienojumu, pēc 

tam nospiediet tastatūras pogu F4 un izvēlieties Dublēt ekrānu. 

         

                                       
                                      
                                       
             

                                         
                                          
                             

                             

  

                        
                               
                          
                          
                           
                            
        

                               
                               
                     

  

         

                                                    
                                                       
                                                    

                                                     
                                                
                                                  

                                        

            

  


